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７．男女共生について 

問 37 「男性は仕事をし、女性は家庭を守るべき」という考え方について 

あなたは、「男性は仕事をし、女性は家庭を守るべき」という考え方についてどのように思

いますか？つぎの中から１つお選びください。 

１．賛成 ２．どちらかといえば賛成 
３．どちらかといえば反対 ４．反対 
５．わからない 

 

賛成と思う割合（「賛成」6.6%と「どちらかといえば賛成」29.2%の計）は 35.8％、反対と思

う割合（「どちらかといえば反対」23.3%と「反対」18.0%の計）は 41.3％、「わからない」は

19.6％となっている。 

性別にみると、「賛成と思う」割合は男性（42.8%）が女性（30.4%）より 12.4 ポイント上回

っている。 

年齢別にみると、70歳以上の年齢層が「反対と思う」割合より「賛成と思う」割合が上回っ

ている。 
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全体（n=971）

＜性別＞

男性(n=421）

女性（n=531)

＜年齢別＞

18～19歳（n=16）

20～29歳（n=64）

30～39歳（n=107）

40～49歳（n=142）

50～59歳（n=154）

60～69歳（n=231）

70～79歳（n=204）

80歳以上（n=47）

賛成 どちらかといえば賛成 どちらかといえば反対

反対 わからない 不明




